
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 218 

Data del provvedimento 17-08-2023 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  LIQUIDAZIONE FATTURE GIUGNO 2023 COOPERATIVA LA MANO AMICA 

SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE – CIG 9123644D32. 

 

 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

25.319,75 ass. domiciliare anziani parzialmente 
autosufficienti 

1302181453 2023 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Liquidazione 

 

 

Contenuto  LIQUIDAZIONE FATTURE GIUGNO 2023 COOPERATIVA LA MANO AMICA 

SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE – CIG 9123644D32. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713VSilvia Mantero 

 

 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

 

Silvia Mantero 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

25.319,75 ass. domiciliare anziani parzialmente 
autosufficienti 

1302181453 2023 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
IL  DIRETTORE   

 
 

Premesso che: 

- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 

Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 

n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, 

come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 

accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 

Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 
 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 

Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 

Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Considerato che in data 19/09/2022 è occorso un Major Incident sulla infrastruttura AS/400 di Pistoia che ne ha 
compromesso definitivamente la funzionalità e di cui è stato preso atto con deliberazione dell’Assemblea dei 
Soci n. 27 del 21/10/2022; 
 
Considerato che, a causa dell’evento sopra citato, la Sds Pistoiese non ha a disposizione un software di 
registrazioni dei dati di contabilità e ciò comporta l’impossibilità di esprimere un parere in merito alla regolarità 
contabile del presente atto amministrativo; 

Richiamata la determinazione del Direttore n. 326 del 24 giugno 2022, nella quale:  

- si prende atto dell’aggiudicazione dichiarata dalla Stazione Unica Appaltante (SUA) della Provincia di Pistoia 
con determinazione n. 665/22 per il LOTTO 2 SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE a favore di LA MANO 
AMICA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE (C.F. 01334590468; sede legale: Viale Giosuè Carducci San 
Concordio 427 55100 Lucca Italia); 

- si stabilisce che la spesa totale, di seguito specificata, trova copertura finanziaria nel bilancio di previsione 
pluriennale 2022-2024 della Società della Salute Pistoiese alla voce “Acquisti di servizi – Prestazioni 
sociosanitarie da privato” 

Vista la Deliberazione dell'Assemblea dei soci della SdS Pistoiese n. 16 del 26 aprile 2016, che approva il 
“Regolamento delle prestazioni sociali e sociosanitarie per la domiciliarità a favore della popolazione in 
condizione di non autosufficienza e limitata autonomia”; 

Preso atto che all'art. 5, comma 1 della suddetta deliberazione viene specificato che il valore economico della 
prestazione è determinato con riferimento ad una tariffa massima oraria il cui importo è definito sulla base dei 
contratti d'appalto in essere e che il livello di compartecipazione rispetto alla tariffa massima è determinato in 
considerazione della situazione economica dell'utente; 

  

 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 

Viste le fatture, pervenute ed indicate nell’allegato alla presente, relative al servizio di assistenza domiciliare per 
i Comuni di Pistoia, Serravalle Pistoiese, Marliana e Unione di Comuni montani erogato nel mes e di Giugno 
2023; 

 Verificata la regolarità della posizione contributiva; 

Visto il Regolamento di organizzazione della Società della Salute Pistoiese approvato con Deliberazione 
dell'Assemblea dei Soci n. 22/2018; 

Dato atto, inoltre, che l’Assemblea dei Soci con propria deliberazione n. 30 del 21/12/2022 ha approvato il 
bilancio di previsione pluriennale 2023-2025 della Società della Salute Pistoiese; 

Evidenziato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non 
hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi del D.P.R. 62/2013 nonché di 
quanto stabilito dal Piano triennale 2023-2025 di prevenzione della corruzione approvato con deliberazione 
dell’Assemblea dei soci n. 2 del 25/01/2023. 
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

 

DISPONE 

 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

- di liquidare e pagare a favore della Cooperativa LA MANO AMICA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 
con sede legale in Viale Giosuè Carducci San Concordio 427, 55100 Lucca, C.F. 01334590468, un importo 
complessivo pari ad € 25.319,75  di cui € 1.205,7 per IVA da versare all'erario, per il mese di giugno 2023, 
inerente prestazioni relative al servizio di assistenza domiciliare  per gli utenti dei Comune di Pistoia, 
Serravalle Pistoiese, Marliana e Unione di Comuni montani a valere sul conto 1302181453 – CIG 
9123644D32;  

- di dare atto della copertura economica del presente costo;  

- di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese; 

 

 

 

 
 

 

      

 
   F.to IL  DIRETTORE    

   (Silvia Mantero) 
 

 
 



DATA: 17/08/2023

Numero 

fattura
Data fattura

Codice 

fornitor

e

Fornitore Oggetto

Importo 

lordo da 

mettere in 

pagamento

Regolarità 

DURC - non 

soggetto 

/regolare

Note

ORD 1888 RIC 1 Q 2023 2114 487/PA 17/07/2023 ADA PISTOIA SEUSS giugno 340,35 €
ORD 1896 RIC 1 Q 2023 2165 488/PA 17/07/2023 ADA MARLIANA giugno 425,70 €

ORD 1898 RIC 1 Q 2023 2119 489/PA 17/07/2023 ADA SERRAVALLE P.SE giugno 2.676,67 €

ORD 1899 RIC 1 Q 2023 2120 490/PA 17/07/2023 ADA UNIONE COMUNI MONTANI giugno 3.808,23 €

ORD 1900 RIC 1 Q 2023 2166 491/PA 17/07/2023 ADA PISTOIA giugno 18.068,80 €

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 

ordine/ricevimento

Numero 

registrazione

202089

LA MANO 

AMICA COOP 

SOCIALE

REGOLARE
SCADENZA 

03/11/2023



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 218 del 17-08-2023 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  17-08-2023    al  01-09-2023 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  17-08-2023     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


